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Elismerések 2024

A Baptista Szeretetszolgálat 2013-ban díjakat alapított azzal a 
céllal, hogy az általa fenntartott intézményekben dolgozó, kiváló 
szakmai tevékenységet végző kollégáit elismerje és megköszön-
je áldozatos munkájukat. Eddig több mint négyszáz munkatárs 
kapott díjat. A 2024. év elismeréseit április 19-én a Wesselényi 
utcai imaházban adták át.

Az ünnepség elsőként került áprilisi időpontra, amely ezután 
mindig a Szeretetszolgálat Hónapja lesz az alapításra és az alapí-
tó elnök, Szenczy Sándor születésnapjára emlékeztetve. 

Az oktatási terület díjazottjai:

Czuppon István intézményvezető (Zöldliget Magyar-Angol Két 
Tanítási Nyelvű Baptista Általános Iskola és Gimnázium) – Ócsai 
Nagy Pál díj.

Görömbei Zoltán intézményvezető (Kölcsey Ferenc Baptista 
Általános Iskola, Gimnázium, Technikum, Szakképző Iskola és 
Kollégium) – Ócsai Nagy Pál érem.

Szilágyiné Bodnár Erzsébet intézményvezető (II. Rákóczi Ferenc 
Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Baptista Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola) – Ócsai Nagy Pál érem.

Tatai Erika intézményvezető (Pannonhalmi Béla Baptista 
Általános Iskola és Gimnázium) – Ócsai Nagy Pál érem.

‚‚A bölcs tanítás az élet forrása”
(Példabeszédek 13, 14)

Tisztelt Érdeklődő!

Szeretnénk figyelmébe ajánlani a Baptista Szeretetszolgálat 
oktatási tevékenységével kapcsolatos legaktuálisabb híre-
ket, információkat.



Elismerések 2024 (folyt.)

Szenczy Sándor-díj 
2024

„Az év nevelőtestülete” a nyíradonyi Kölcsey Ferenc Baptis-
ta Általános Iskola, Gimnázium, Technikum, Szakképző Iskola 
és Kollégium, valamint a BSZ EJSZ Széchenyi István Baptista 
Technikum, Szakképző Iskola és Gimnázium lett.

„Az év oktatási intézményvezetője” Béres Sándorné (BSZ 
Csicsergő Óvoda) és Dr. Szabó Attila (Cserepka János Magyar 
Angol Két Tanítási Nyelvű Baptista Sportiskola Általános Iskola 
és Gimnázium). 

A Baptista Szeretetszolgálat legmagasabb elismerését, a Szenczy 
Sándor-díjat Szász Veronika, a Baptista Szeretetszolgálat Oktatá-
si Intézményfenntartó Központjának területi igazgatója kapta. A 
díjazottal a kivételes alkalom apropóján készült interjú az alábbi 
linken olvasható:

Kitartóan az Isten útján

https://www.baptistaoktatas.hu/kitartoan-az-isten-utjan---interju-szasz-veronikaval


Éneklő Ifjúság

Éneklő Ifjúság (folyt.)

A koronavírus-járvány okozta kényszerszünetet követően, ápri-
lis 17-én, a Liszt Központban folytatódott az Éneklő Ifjúság kon-
certek immáron 90 éves hagyománya Sopronban.

Az Éneklő Ifjúság mozgalmat Bárdos Lajos zeneszerző alapította. 
Az 1934. április 28-án, a budapesti Zeneakadémián megtartott 
első, nagy ifjúsági hangverseny emlékére minden tavasszal or-
szágszerte szerveznek Éneklő Ifjúság hangversenyeket a Magyar 
Kórusok, Zenekarok és Népzenei Együttesek Szövetsége szakmai 
közreműködésével. Az Éneklő Ifjúság kórustalálkozó és szakmai 
program is egyszerre. A koncert a legifjabb generáció énekkarai 
számára nyújt fellépési alkalmat és lehetőséget egymás megis-
merésére. A KÓTA minősítő rendszerének köszönhetően pedig 
az együttesek a kórusélet elismert, szakavatott képviselőitől 
kaphatnak visszajelzést, énektanárnak és kórustagnak egyaránt 
építő módon. 

Az Andor Ilona Ének-Zenei Általános és Alapfokú Művészeti 
Baptista Iskola felső tagozatának mindkét kórusa – a Crescendo 
Kórus (5-6.-osok) és a Vivace Kórus (7-8.-osok) – nemcsak részt 
vettek, hanem Arany minősítést és diplomát is szereztek ezen a 
rangos eseményen.

Nagyon büszkék vagyunk rájuk, és külön köszönet illeti Kunfalvi 
Melinda karvezetőt és a zongorakísérő betanításban segédkező 
Mezeiné Topa Orsolyát. További részletek a linken olvashatók.

Éneklő Ifjúság minősítő hangverseny

https://www.baptistaoktatas.hu/eneklo-ifjusag-minosito-hangverseny


Seregélyesi első díj a 
meseíró pályázaton

Nincs mese, robotikában 
biztosan ők a legjobbak!

A Kárpát-medencei Művészeti Népfőiskola Koszorú Kiadójá-
nak gondozásában jelent meg a Mesék a Velencei-tóról című 
kötet, amely sokkal több, mint a tóról szóló mesegyűjtemény.  
A Kárpát-medencei Művészeti Népfőiskola tavaly tavasszal meg-
hirdetett meseíró pályázatának eredménye ez a maga nemében 
egyedülálló kiadvány, amelyben a legifjabb szerző mindössze 
nyolc, míg a legidősebb közel nyolcvan éves. Ennek is köszönhe-
tő, hogy sokféleképpen, a fiatalok és az idősebbek szemszögéből 
is megismerhetővé válik, milyen sokat jelent e térség kultúrája 
és e táj gazdagsága az itt élőknek és az ide érkezőknek.

A Seregélyesi Baptista Általános Iskola 8. osztályos tanulója, 
Polák Hanna első helyezést ért el „A tó őrzői” című meséjével, 
amely egyszerre enged betekintést a mai fiatalok gondolataiba, 
vívódásaiba, ám ugyanakkor a mese műfajának varázslatos esz-
közeivel segít a megoldásban.

A kihagyhatatlan történet az alábbi linken olvasható:

A tó őrzői

Április 13-án zajlott a Magyar Ifjúsági Robotkupa 2024. évi buda-
pesti fordulója, a VIK Vendéglátó, Turisztikai, Szépészeti és Üzleti 
Baptista Középiskolában.

A versenyen 5 kategóriában 18 csapat versenyzett, minősítés 4 
kategóriában történt. A csapatok számára a szervezők készültek 
egy „meglepetés” éjszakai futammal is, amelynek során a robo-
toknak sötétben kellett mentési szituációt megoldaniuk. Ez volt 
a tizenharmadik egymás utáni év, amikor a Baptista Szeretetszol-
gálat robotika csapata nem talált legyőzőre Magyarországon! 

A Baptista Szeretetszolgálat robotika csapatainak felkészítő ta-
nára: Abán Csaba,

tagjai és intézményeik:

• Bagi Péter, Takács Gergő - Baptista Szeretetszolgálat Köl-
csey Ferenc Általános Iskolája, Törökszentmiklós

• Cs. Kiss Zsófia Panna, Szilágyi Jázmin, Szél Nikolett - 
Nagykun Baptista Oktatási Központ, Kisújszállás

https://www.baptistaoktatas.hu/nagyszeru-seregelyesi-siker-a-meseiro-palyazaton--


Baptista ezüst-és 
bronzérem a Szakma 
Kiváló Tanulója 
Versenyen

Baptista ezüst-és bronzérem 
a Szakma Kiváló Tanulója 
Versenyen (folyt.)

A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara 2008 óta rendezi meg a 
Szakma Kiváló Tanulója Versenyt (SZKTV), kibővítve az Országos 
Szakmai Tanulmányi Versennyel (OSZTV). A versenyek országos 
döntőjére Budapesten, az évente megrendezésre kerülő Szakma 
Sztár Fesztiválon kerül sor, amelynek a Hungexpo Vásárközpont 
ad otthont.

A versenyek célkitűzése a gyakorlatigényes, „fizikai” szakmák 
társadalmi elismertségének és vonzerejének növelése a szak-
matanulás népszerűsítése révén, a „Szakmát a kézbe” szlogen 
jegyében. A területi előválogatók lebonyolítását megyénként, a 
területi kereskedelmi és iparkamarák végzik. Az országos döntők 
legjobbjainak látványos versenyére a Szakma Sztár Fesztiválon 
kerül sor. Az április 24-25-én lezajlott Szakma Sztár Fesztiválon 
nyújtott kiváló teljesítményeik alapján két kategóriában is bap-
tistás tanuló léphetett a dobogóra.

A BIG vendéglátásszervező szakos tanulója, Antal Zsóka 94%-
os teljesítménnyel 300 induló közül benne volt a legjobb kilenc 
továbbjutóba. A kétnapos budapesti döntőt követően a dobo-
gó második fokára állhatott fel. A remek eredményhez szívből 
gratulálunk neki, felkészítőjének, Hadnagy János tanár úrnak, és 
mindenkinek, akik felkészülését segítették.

Nagykun Baptista Oktatási Központ Általános Iskola, 
Gimnázium, Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium ke-
reskedelmi értékesítő szakma két tanulója, Kiss Csaba Levente 
és Ressinka József jutott tovább az országos középválogatóba, 
ahonnan Ressinka József bekerült a döntő megmérettetésre, és 
végül felállhatott a dobogó harmadik fokára. A remek eredmény-
hez szívből gratulálunk neki, felkészítőjének, Galambos Orsolya 
tanárnőnek és a gyakorlati képzést nyújtó SPAR Szupermarket 
kisújszállási üzleti egységének is.



Országos verseny a 
Kőrösiben

Országos verseny a Kőrösiben 
(folyt.)

A magyarországi német nyelvű oktatás egyik kiemelkedő ese-
ménye a mindig nagy érdeklődésnek örvendő országos cél-
nyelvi civilizáció verseny, amely immár harmadik alkalommal 
került megrendezésre. A versenyzők ezúttal a „Német nyelvű 
Nobel-díjasok és találmányaik” témakörében mérhették össze 
nem csak nyelvtudásukat.

Az European Online Education (EURONEDU), a Baptista Szeretet-
szolgálat, és a Goethe Intézet támogatásával létrejött versenyfel-
hívást októberben tették közzé, amelyre több, mint 30 csapat 
jelentkezett az ország különböző középiskoláiból. 

A verseny egy online és egy jelenléti fordulójához a sikeres felké-
szülést az EURONEDU digitális tananyagcsomagja biztosította. Az 
online vetélkedő keretében a csapatok saját készítésű videóban 
mutattak be egy általuk választott német Nobel díjast. A döntő-
be kerülő 15 csapat kreatív és interaktiv feladatok megoldásával 
bizonyíthatta felkészültségét és nyelvtudását.

A verseny szervezője Rudi Andrea, a Kőrösi Gimnázium szakmai 
és innovációs igazgatóhelyettese, német nyelvtanár, aki kiemelte 
a verseny jelentőségét a diákok nyelvi és kulturális fejlődésében.

Az első három helyezett pénzjutalma mellett a győztes csapat 
tagjai részt vehetnek a Goethe Intézet 2 hetes nyelvtanfolya-
mán. A második helyezettnek az EURONEDU egy éves ingyenes 
hozzáférést biztosít digitális tananyagcsomagjaihoz.

Az esemény ismételten bizonyította, hogy a német nyelvű okta-
tás és a kulturális versenyek rendkívül fontos szerepet töltenek 
be a fiatalok életében.



Új étel és 
gasztronómiai rekord 
született Debrecenben

Új étel és gasztronómiai rekord 
született Debrecenben (folyt.)

Debrecen Város Napja és a Függetlenségi Nyilatkozat 175. évfor-
dulója tiszteletére gazdag programsorozat várta a Debrecenbe 
látogató érdeklődőket április 14-én. Az eseményen több, mint 
2000 debreceni batyut készítettek el, majd osztottak szét a Kos-
suth téren a város napja alkalmából.

A rekordkísérlet tárgya az egy nap alatt elkészített és kiosztott 
1849 batyu volt. A furcsa mennyiség arra utal, hogy szinte napra 
pontosan 175 éve, 1849. április 14-én Debrecenben adta ki az 
országgyűlés a Függetlenségi Nyilatkozatot Kossuth Lajos indít-
ványozására. Ehhez azonban még hozzáadtak 331-et, megemlé-
kezve arról, hogy Debrecen 331 éve kapta meg a szabad királyi 
városi címet. Így a Debreceni Szakképzési Centrum három intéz-
ménye, valamint a Diószegi Sámuel Baptista Technikum és Szak-
képző Iskola diákjai összesen 2180 péksüteményt készítettek el. 

A debreceni batyu receptjét a tervek szerint hamarosan nyilvá-
nosságra hozzák, a különleges fogással pedig a város rendezvé-
nyein is találkozhat majd a nagyközönség.

További részletek az eseményről az alábbi linkeken:

Sikeres gasztronómiai rekord a debreceni Diószegi Sámuel 
Baptista Technikum és Szakképző Iskolában

Újabb rekordot állítottak fel Debrecenben!

https://www.baptistaoktatas.hu/sikeres-gasztronomiai-rekord-a-debreceni-dioszegi-samuel-baptista-technikum-es-szakkepzo-iskolaban
https://www.baptistaoktatas.hu/sikeres-gasztronomiai-rekord-a-debreceni-dioszegi-samuel-baptista-technikum-es-szakkepzo-iskolaban
https://www.haon.hu/helyi-kozelet/2024/04/debreceni-batyu-gasztronomia-varosnap-rekord-fotok-video#google_vignette


Áprilisi sikerek 
innen-onnan

Áprilisi sikerek 
innen-onnan 
(folyt.)

A baptista fenntartású oktatási intézményekben közel 12.000 
fiatal tanul. Tanulmányaik során rengeteg sikert érnek el az isko-
lán kívül is, amelynek egyrésze tanulmányaikhoz, más része hob-
bijaikhoz kapcsolódik. Rendkívül büszkék vagyunk rájuk, hiszen 
eredményeik olyan kitartást, erőfeszítést és alázatot tükröznek, 
amely mindannyiunk számára példaértékű.

A pécsi Cserepka iskola két végzős tanulója is bebizonyította, 
hogy a sport és a tanulás egymást erősíthetik is.

Árvai Noémi Virág teljes ösztöndíjat kapott a Kali-
fornia State University pszichológia szakára. Sport-
karrierjét a Sacramento State első osztályú női ko-
sárlabda csapatában folytatja.

Belső Dávid ösztöndíjat kapott a kaliforniai Saddle-
back College business management szakára. Sport-
karrierjét a Saddleback College Athletics férfi vízi-
labda csapatban folytatja.

Közép-Európa egyik legnagyobb utánpótlás judoversenyén, a 37. 
Budapest-kupán csaknem ezerötszáz judoka tette próbára felké-
szültéségét. A kőrösis Varju Vilmos bronzérmet nyert az U23-as 
korosztályban.

A szintén kőrösis Száraz Dani (9.b) a boszniai BanjaLuka Open, 
nemzetközi Ju-Jitsu versenyen, saját és idősebb korosztályban 
felversenyezve is méltón képviselte a magyar színeket!

• U18 - 85 kg Aranyérem
• U21 - 85 kg Ezüstérem

A kőrösis Csonka Dorottya (10.b) kadett világbajnok lett a kor-
osztályos rijádi kadett-világbajnokságon.



‚‚Ne tartozzatok senkinek 
semmivel, csak kölcsönös 

szeretettel, mert aki 
embertársát szereti, a többi 

törvényt is megtartja.”
(Róm 13,8)

Pünkösdi Kiadványunk
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N E M E S H E G Y I - H O R V Á T  A N N A

VENI CREATOR SPIRITUS – JÖJJ, TEREMTŐ LÉLEK!

Pünkösd a Szentlélek kitöltetésének ünnepe, s egyben az egyház születésének ün-
nepe is. Ez nem azt jelenti, hogy a Szentléleknek ne lett volna szerepe már a pünkösd 
előtti időszakban is, sőt, azt mondhatjuk, hogy már az Ószövetségben is igen sok szó 
esik róla Ruah Jahve (az ÚR Lelke) vagy Ruah Qadós (Szentlélek) néven. A teremtés-
nél „Isten Lelke lebegett a vizek fölött” – vagyis a teremtés műve is a Szentlélek közre-
működésével valósult meg.

A próféták működése elképzelhetetlen lenne a Szentlélek bátorítása nélkül: hogyan 
tudtak volna súlyos üzeneteket átadni a királyoknak és a rájuk bízott népnek? Sá-
muel gyermekként szembesítette Élit a főpap bűneivel, azután ott állt Saul mellett 
is, sőt ő kente föl királlyá Dávidot. Amikor Dávid – már királyként – vétkezett, 
őmellette is volt egy bátor próféta, Nátán, aki egy példázattal vezette bűnbánatra 
Dávidot. A példázatbeli gazdag ember a szegény egyetlen báránykáját tálalta fel  
a vendégének, és ez annyira felháborította Dávidot, hogy kimondta az ítéletet: 
„Halál fia az az ember, aki ezt elkövette!” Nátán próféta ekkor már nyíltan kimondta  
a király előtt: „Te vagy az az ember!” Vajon nem volt-e szüksége bátorságra ehhez? 
Csak a Szentlélek erejével valósulhat meg egy ilyen bátor kiállás, amikor sokkal 
fontosabb az Istennek való engedelmesség, mint az emberek véleménye, sőt még  
a saját életénél is többre tartja, hogy átadja azt az üzenetet Dávid királynak, amit 
Isten bízott rá.

A belátásra való eljutás, a megtérés minden esetben a Szentlélek munkája.  
Az összetörés, a bocsánatkérés, a megbocsátás minden esetben a Szentlélek mun-
kája. Semmilyen retorikai eszközzel, vagy hatalmi szóval kikényszeríteni nem lehet, 
ellenben ha valóban megtörténik egy emberben, annak nyilvánvaló jelei lesznek. 
Összetörnek a betonbiztos énvédő mechanizmusok, a hárítás, a körülményekre való 
hivatkozás – egyedül marad az ember, szemtől szemben Istennel, és megérti, hogy 
előtte nincs értelme semmit takargatni. Megenyhül embertársaival szemben is, ha 
megbántott valakit, bocsánatot kér, és ha tőle kérnek bocsánatot, megbocsát – vagy-
is elengedi a tartozást. Így érthető, hogy a következő lépés, az igazi közösség létre-
jötte lesz a Szentlélek következő munkája a megtért emberek körében, ő tud öröm-
teli légkört teremteni egy iskolában is, mind a diákok, mind pedig a tanárok között, 
sőt a diákok és tanárok kapcsolatában is. A Szentlélek munkája, hogy bárhová is 
utazunk ezen a földön, a hívő közösségben már az első pillanatban otthon érezhet-
jük magunkat, a kulturális különbségek ellenére.

Kultúránkban sajnos szinte a gyengeség jele lett az őszinte bocsánatkérés,  
a tetteinkért való felelősségvállalás. Pedig paradox módon sokkal nagyobb megbe-
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csültségre tesz szert, aki képes elismerni a saját hibáit, és bocsánatot kérni, hiszen 
ezáltal gyógyulhatnak meg különféle kapcsolatok, diákok között megszűnhet  
a kirekesztés vagy csúfolódás, a beosztottak még inkább felnéznek vezetőikre, 
munkatársak kibékülnek, és a fiatalok jó példát nyernek. Csak utalva a Krisztus-him-
nuszra: lefelé szállva emelkedhetünk föl mi is Jézus hiteles követőiként.

Imádság: Istenem, kérlek, küldd teremtő Lelkedet egyéni és közösségi életünkbe! 
Hadd tapasztaljuk meg a bűnbánat, megtérés és újjászületés időszakát! Add, hogy  
a Szentlélek által saját magunkat olyannak lássuk, ahogyan Te látsz bennünket, be-
látásra jussunk, és minden hárítás nélkül felelősséget vállaljunk tetteinkért. Csak így 
jöhet el a felüdülés ideje. Imádkozom a baptista fenntartású iskolákért, az ott tanuló 
diákokért és tanárokért, illetve minden munkatársért. Adj éhséget a Te igéd iránt, 
igazi belső motivációt a Biblia olvasására, add, hogy 
minél többen a szívükbe tudjanak fogadni, adj 
megtérést, újjászületést! Szentlélek Isten, 
oszd szét bőven az ajándékaidat, hogy egy-
re többen és többen használhassák a kö-
zösség javára azokat! Adj vigasztalást  
a szenvedőknek, testi-lelki gyógyulást  
az elesetteknek, bátorságot a félénkeknek, 
erőt a gyengéknek, örömet a szomorúság-
ban lévőknek! Teremts újat minden isko-
lában, úgy, ahogyan csak Te vagy képes 
rá. Az Úr Jézus nevében kérlek, Ámen.

A szerző iskolalelkész a Kőrösi Csoma Sándor 
Két Tanítási Nyelvű Baptista Gimnáziumban.

Egy kánon, ami az írás címét ihlette: 
https://www.youtube.com/ 
watch?v=Hw0xfJF6ZPo
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TEREMTS BENNEM TISZTA SZÍVET
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S O M O G Y I  I M R E

Pünkösd napja

Aki nem tud a hit szárnyán
A magasba szállni,
Nem is tud a Megváltónak
Szentlelkére várni.
Ó, emberek! Krisztus nélkül
Mit ér ünnepléstek?
Nincs ott pünkösd, nincs ott áldás,
Ahol nincs Szentlélek.
Azért tehát Őt várjátok!
Őt várjátok, – eljő
Hittel égő lelketekbe,
Mint a nyári szellő…
Eljön Krisztus szeretettel,
Eljön Szentlelkével,
Ha várjátok s imádjátok
Pünkösdi reménnyel!
Megtelik a szív és lélek
Nemes indulattal,
Ha bevonul oda Krisztus
Teljes diadallal.
Csak úgy lehet pünkösd napja
Áldás, öröm, béke –
A győzelmes, igaz hitnek
Gyönyörű pecsétje!

B E N E D E K  E L E K

Pünkösdi harangok

Olyan szépen cseng a harang,
Mintha nem is harang volna,
hanem ezer harangvirág
Imádságos szava szólna.
Piros pünkösd vasárnapján
Piros rózsa nyíl a kertben,
Kis szívünkben tiszta öröm
Imádsága énekeljen.
Piros pünkösd vasárnapján
Szálljon reánk a szentlélek,
S térde hullva mondjunk hálát
A mindenség Istenének.
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TE VAGY AZ, AKIBŐL ÉLET ÁRAD
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R É V É S Z  S Z I L V I A

A Szentlélek összekapcsol Istennel

Mivel pedig fiak vagytok, Isten elküldötte Fiának Lelkét a mi szívünkbe, 
aki ezt kiáltja: „Abbá, Atyám!” (Gal 4,6)

A jó családok jó örökséget hagynak az utódokra. Jó szokásokat, egészséges kapcso-
latokat, biztos hátteret. Isten gyermekeiként legértékesebb örökségünk az üdvösség, 
az örök élet. Örökségünk záloga a Szentlélek (Ef 1,14). Akárcsak a jegygyűrű, melynek 
viselése a férfi és a nő közötti szövetséget jelzi, Isten Lelke a jele annak, hozzá tar-
tozunk. (Róm 8,16)

Általa direkt összeköttetésben élhetünk Istennel. Két világ határán, testünkkel 
a testi világhoz kapcsolódva, de a bennünk élő Lélek által az örökkévalósághoz is. 
Számunkra ő már nem egy távoli, idegen isten, hanem az Atyánk, aki megismerhe-
tő, akivel megoszthatjuk életünk kis és nagy jelentőségű dolgait. Nem kell többé 
gyámság alatt, kiskorúságban élnünk, kiszolgáltatva „a levegőbeli hatalmasságoknak” 
(Ef 2,2) a korszellem, az éppen uralkodó ideológiák, a közízlés sodrásának. Eszközök 
lehetünk Isten tervének a megvalósulásában.

A Lélek összhangba hoz Isten igazságával, szándékával, gondolataival. Kiemel  
a mindennapok nyomása alól, reménységet ad, mennyei távlatokat mutat,  
és a gyakorlatban is vezet azon az úton, melyet Isten nekünk készített. Mekkora 
ajándék, hogy nálunk lakik és bennünk marad! Élünk vele?

„Nem tudok méltatlanná válni.
Csalhatok, lophatok, hazudhatok, ölhetek, erőszakolhatok, nem 
tudom kiirtani Isten irántam való szeretetét.
Tudom persze nem viszonozni.
És tudom méltatlannak érezni magamat.
Csak méltatlanná nem tudom tenni magam,
Mert ő tett méltóvá”.
Lackfi János
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Hivatkozások a Bibliából: 

1. (Ef 1,14)  
Őbenne pedig titeket is, akik hallottátok az igazság igéjét, üdvösségetek evangéliumát,  
és hívőkké lettetek, eljegyzett pecsétjével, a megígért Szentlélekkel, örökségünk zálogával, 
hogy megváltsa tulajdon népét az ő dicsőségének magasztalására. 
Pál levele az efézusiakhoz 1,13-14.

2. (Róm 8,16)
Maga a Lélek tesz bizonyságot a mi lelkünkkel együtt arról, hogy Isten gyermekei vagyunk. 
Pál levele a rómaiakhoz 8,16

3. (Ef 2,2) 
Titeket is életre keltett, akik halottak voltatok vétkeitek és bűneitek miatt, amelyekben egy-
kor éltetek e világ életmódja szerint; igazodva a levegő birodalmának fejedelméhez, ahhoz  
a lélekhez, amely most az engedetlenség fiaiban működik.
Pál levele az efézusiakhoz 2,1-2.
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FEDEZD FEL

A TE NEVEDBEN
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A BESZÉD

Egészítsd ki Péter apostol pünkösdi beszédét! Az apostolok cselekedetei a Bibliában 
segítségedre lehet.

 A)  Miután tehát felemeltetett az Isten jobbjára, és megkapta az Atyától a megígért 
Szentlelket, kitöltötte ezt, amint látjátok is, halljátok is.

 B) Mert nem részegek ezek, ahogyan ti gondoljátok
 C)  azt a férfiút, akit az Isten igazolt előttetek erőkkel, csodákkal és jelekkel, ame-

lyeket általa tett az Isten közöttetek,
 D)  A nap elsötétül, és a hold vérvörös lesz, mielőtt eljön az Úr nagy és fenséges 

napja.
 E) Az Úrra tekintek szüntelen, mert jobbom felől van, hogy meg ne tántorodjam.
 F) Az utolsó napokban, így szól az Isten, kitöltök Lelkemből minden halandóra
 G)  a Krisztus feltámadásáról mondta azt, hogy nem marad a holtak hazájában,  

és teste sem lát elmúlást. 
 H) Fiaitok és leányaitok prófétálni fognak
 I)  Tudja meg tehát Izráel egész háza teljes bizonyossággal, hogy Isten Úrrá  

és Krisztussá tette őt: azt a Jézust, akit ti keresztre feszítettetek.
 J) véneitek pedig álmokat álmodnak
 K) De megmenekül mindenki, aki segítségül hívja az Úr nevét.
 L) És csodákat teszek az égen fenn, és jeleket a földön lenn
 M)  Megismerteted velem az élet útjait, betöltesz engem örvendezéssel a te or- 

cád előtt

Ekkor előállt Péter a tizeneggyel, felemelte a hangját, és így szólt hozzájuk: Zsidó 
férfiak és Jeruzsálem minden lakója! Figyeljetek szavaimra, és tudjátok meg, mit 
jelent mindez!  1)………..……………. hiszen a nap harmadik órája van, hanem ez az, 
amiről Jóel így prófétált: 2) ……………………………..
3)   …………………………….. és ifjaitok látomásokat látnak, 4) ………………………még szol-
gáimra és szolgálóleányaimra is kitöltök azokban a napokban Lelkemből, és ők is 
prófétálnak. 5) ………………………. vért, tüzet és füstoszlopot. 6) ………………………    
7) …………..………
Izráelita férfiak, halljátok meg ezeket az igéket! A názáreti Jézust, 8) ………………….. 
ahogyan magatok is tudjátok, azt, aki az Isten elhatározott döntése és terve szerint 
adatott oda, ti a bűnösök keze által keresztre szögeztétek és megöltétek. De őt Isten 
feltámasztotta, feloldva a halál fájdalmait, mivel lehetetlen volt, hogy a halál fogva 
tartsa őt. Mert ezt mondja róla Dávid: 9) …………………………. Ezért örül a szívem,  
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és ujjong a nyelvem, és még testem is reménységben fog nyugodni, mert nem hagyod 
lelkemet a holtak hazájában, nem engeded, hogy Szented elmúlást lásson.  
10) …………………………….
Testvéreim, férfiak! Hadd szóljak nektek nyíltan ősatyánkról, Dávidról: meghalt, 
eltemették, és sírja is nálunk van mind a mai napig. De próféta volt, és tudta, hogy 
Isten esküvel fogadta neki, hogy véréből valót ültet a trónjára, ezért előretekintve, 
11) ………………… Ezt a Jézust támasztotta fel az Isten, aminek mi valamennyien tanúi 
vagyunk. 
 12)………………………… Mert nem Dávid ment fel a mennyekbe, hiszen ő maga mondja: 
„Így szól az Úr az én Uramhoz: Ülj a jobb kezem felől, míg ellenségeidet lábad zsá-
molyává nem teszem.” 13) ………………………………….

SUDOKU
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A kiadványban közreműködők: 

Nemeshegyi-Horváth Anna, Révész Szilvia, Bognár Erika. 

Illusztráció és kiadványszerkesztés: Farkas Antónia, 

a Budapesti Innovációs Gimnázium 

grafika szakos hallgatója.

KVÍZ
1. Mikor van pünkösd napja?
 a) húsvét után 7. vasárnap
 b) 100. nap az évben
 c) Jézus feltámadása után 40 nappal

2. Milyen jeles naphoz köthető a zsidó történelemben pünkösd napja?
 a) A betakarítás ünnepe
 b) Törvényadás emléknapja és az új kenyér ünnepe
 c) Pászka ünnepe

3. Mit ünneplünk pünkösdkor?
 a) A zsidó nép kivonulása az egyiptomi fogságból
 b) Szentlélek kiáradása
 c) Jézus kereszthalála

4.  Mi történt Jézus feltámadása után, amiért a tanítványokat Jézus arra kérte, 
hogy továbbra is Jeruzsálemben maradjanak?

 a) Jézus elitélése
 b) Jézus bevonulása Jeruzsálembe
 c) Jézus mennybemenetele

5. Milyen formában jelent meg Isten Szent Lelke pünkösdkor?
 a) galamb
 b) felhő
 c) lángnyelv
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URAM, TEHOZZÁD FUTOK
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MEGFEJTÉSEK

A BESZÉD
 1. Mert nem részegek ezek, ahogyan ti gondoljátok
 2. Az utolsó napokban, így szól az Isten, kitöltök Lelkemből minden halandóra
 3. Fiaitok és leányaitok prófétálni fognak
 4. véneitek pedig álmokat álmodnak
 5. És csodákat teszek az égen fenn, és jeleket a földön lenn
 6. A nap elsötétül, és a hold vérvörös lesz, mielőtt eljön az Úr nagy és fenséges napja.
 7. De megmenekül mindenki, aki segítségül hívja az Úr nevét.
 8.  azt a férfiút, akit az Isten igazolt előttetek erőkkel, csodákkal és jelekkel, amelyeket álta-

la tett az Isten közöttetek
 9. Az Úrra tekintek szüntelen, mert jobbom felől van, hogy meg ne tántorodjam.
 10. Megismerteted velem az élet útjait, betöltesz engem örvendezéssel a te orcád előtt.
 11.  a Krisztus feltámadásáról mondta azt, hogy nem marad a holtak hazájában, és teste sem 

lát elmúlást. 
 12.  Miután tehát felemeltetett az Isten jobbjára, és megkapta az Atyától a megígért Szentlel-

ket, kitöltötte ezt, amint látjátok is, halljátok is.
 13.  Tudja meg tehát Izráel egész háza teljes bizonyossággal, hogy Isten Úrrá és Krisztussá 

tette őt: azt a Jézust, akit ti keresztre feszítettetek.

KVÍZ 
1. a, 2. b, 3. b, 4. c, 5. c

SUDOKU
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